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[Indledning]

1. Tak for samrådsspørgsmålet, som er stillet til både 

udenrigsministeren og mig.

Jeg har aftalt med udenrigsministeren, at jeg i første 

omgang besvarer spørgsmålet ved at redegøre for status 

i sagen. Herefter vil der selvfølgelig være mulighed for 

at stille opfølgende spørgsmål – også til udenrigsmini-

steren. 

2. Udvalget er flere gange tidligere blevet orienteret om 

denne sag, ligesom der bl.a. ved besvarelsen af spørgs-

mål nr. 99 den 12. november 2014 til Retsudvalget er 

oversendt en tidslinje for sagsforløbet til udvalget. Jeg 

vil derfor ikke trætte jer med endnu en minutiøs gen-

nemgang.

Men jeg tror alligevel, at det kan være nyttigt lige at op-

ridse hovedpunkterne.

[Oprids af sagen]

3. Sagen udspringer af det attentatforsøg, som blev be-

gået mod Lars Hedegaard den 5. februar 2013.

Det lykkedes som bekendt gerningsmanden at flygte.
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På baggrund af Københavns Politis efterforskning i sa-

gen fandt politiet frem til en mulig identitet på gernings-

manden – ham vi kalder ”BH”.

Og efterforskningen viste samtidig, at BH formentlig 

opholdt sig i Tyrkiet.

4. Derfor anmodede Københavns Politi i januar 2014 

Justitsministeriet om at fremsende en anmodning til 

Tyrkiet om anholdelse og udlevering af BH til retsfor-

følgning i Danmark.

I den forbindelse blev BH også internationalt efterlyst 

via blandt andet Interpol.

Det efterfølgende samarbejde mellem dansk og tyrkisk 

politi førte til, at BH den 25. april 2014 blev anholdt i 

Istanbul af de tyrkiske myndigheder.

5. Danmark modtog i tiden herefter oplysninger om, at 

en domstol i Tyrkiet den 20. maj 2014 havde truffet be-

slutning om, at udlevering kunne ske, og at BH skulle 

forblive varetægtsfængslet indtil da.

Justitsministeriet og Københavns Politi fik også oplys-

ninger om, at udleveringen først skulle godkendes ende-

ligt på ministerielt niveau i Tyrkiet.
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6. I juli 2014 modtog de danske myndigheder så oplys-

ninger fra de tyrkiske myndigheder om, at BH skulle 

have kæret beslutningen om varetægtsfængsling – men 

altså ikke selve udleveringsbeslutningen.

I slutningen af august 2014 modtog dansk politis forbin-

delsesofficer i Ankara – efter at have henvendt sig til de 

tyrkiske myndigheder – oplysninger om, at BH skulle 

være blevet flyttet til et andet fængsel med henblik på 

udlevering.

Det blev samtidig oplyst, at han nu skulle være overgi-

vet til den tyrkiske sikkerhedstjeneste.

7. Trods henvendelser i løbet af september 2014 fra for-

bindelsesofficeren i Ankara til de tyrkiske myndigheder, 

og trods PET’s forsøg på at få oplysninger om BH’s op-

holdssted, lykkedes det ikke at få oplysninger herom.

Dette førte til et møde mellem forbindelsesofficeren og 

det tyrkiske justitsministerium den 2. oktober 2014. 

På mødet modtog forbindelsesofficeren oplysninger om, 

at BH muligvis var blevet løsladt. Men oplysningerne 

var uklare.

Der blev blandt andet som følge heraf sat et møde op i 

Ankara den 18. oktober 2014 mellem en dansk embeds-
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mandsdelegation og tyrkiske myndigheder. På mødet 

lykkedes det at få bekræftet fra de tyrkiske myndighe-

der, at BH var blevet løsladt.

8. Det forløb, jeg lige har ridset op, er udvalget jo be-

kendt med. 

Og det bringer mig frem til status på sagen i dag: 

BH er fortsat international efterlyst, og de danske myn-

digheder arbejder fortsat på at pågribe ham. 

Lad det være mine sidste ord her i første omgang. 
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